МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Соляная, 32, г. Саратов, 410002

Тел.: (845-2) 49-21-12; факс (845-2) 28-67-49

minobr@minobr.saratov.gov.ru

______________ № _________________

  на № _____________________________

Руководителям органов

местного самоуправления,

осуществляющих управление

в сфере образования

В соответствии с письмом Генерального директора Российского

общества «Знание» Древаля М.А. от 11 декабря 2024 года № Исх-3888/24

сообщаем.

Российское  общество  «Знание» и Общероссийское общественно-

государственное движение детей и молодежи «Движение первых» проводят

Всероссийский конкурс «Родная игрушка» (далее — Конкурс, проект).  Целью

Конкурса является стимулирование разработки и производства оригинальных

отечественных игр и игрушек с опорой на традиционные российские духовно-

нравственные ценности. Эти игры и игрушки должны помочь детям лучше

узнать свою страну и ее историю, вырасти защитниками Родины,

ориентироваться на создание в будущем крепкой многодетной семьи, с ранних

лет развивать творческое и научно-техническое мышление.

Конкурс предназначен для широкой аудитории: свои проекты игр

и игрушек для детей от 0 лет и старше могут представить независимые авторы,

производители детских игр и игрушек, а также различные творческие

коллективы. Заявки на участие принимаются на сайте Конкурса

до 14 февраля 2025 г.
Учитывая высокую социальную значимость проекта, прошу Вас

рассмотреть возможность оказать информационную поддержку Конкурсу,

а именно: разместить информацию о проведении Конкурса на официальных

pecypcax администрации и образовательных организаций.

А также обеспечить подачу заявок для участия в Конкурсе (не менее

10 заявок от района) по ссылке https://igrushka.znanierussia.ru/ в срок

до 14 февраля 2025 года.

Подробная информация о Конкурсе размещена по ссылкам

https://igrushka.znanierussia.ru/ и https://t.me/rodnayaigrushka.

Контактное лицо со стороны Российского общества «Знание» — директор

филиала в Саратовской области Анисимова Алина Сергеевна

(тел. +7 (937) 637-10-67, e-mail: sar@znanierussia.ru).

Заместитель министра                                                                  Н.Н. Вдовин

Полякова Светлана Николаевна

тел. 8(8452) 49-19-88

Документ создан в электронной форме. № 01-25/690 от 27.01.2025. Исполнитель: Полякова С.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 28.01.2025 09:44

mailto:minobr@minobr.saratov.gov.ru
https://igrushka.znanierussia.ru/
https://igrushka.znanierussia.ru/
mailto:sar@znanierussia.ru).

	1